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 EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2025 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Świadczenie usług w zakresie zabiegów podologicznych  
Oznaczenie arkusza: FRK.05-01-25.06-SG 
Symbol kwalifikacji: FRK.05 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2019 
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Egzaminatorze! 

− Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

− Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

− Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

− Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny  

Rezultat 1: Wyposażenie stanowiska niezbędne do wykonania zabiegu  

Uwaga. Należy ocenić bezpośrednio po podniesieniu ręki przez Zdającego. 
Na asystorze podologicznym znajdują się:  

1 trzonek do skalpela (brak sondy podologicznej)       

2 ostrze jednorazowe do skalpela nr 20 (brak ostrza jednorazowego do skalpela nr 10)       

3 uchwyt okrągły do dłuta       

4 ostrze dłuta jednorazowe nr 3       

5 blat odciążający, przylepiec, nożyczki       

6 preparat do dezynfekcji powierzchni       

Rezultat 2: Wykonane odciążenie podologiczne  

Należy ocenić po zakończeniu pracy przez Zdającego  

1 odciążenie znajduje się na całym przodostopiu       

2 odciążenie naklejone od podstawy palców, nie nachodzi na palce       

3 w odciążeniu wykonany otwór (średnicy odcisku) w miejscu usuniętego odcisku       

4 krawędzie boczne odciążenia ukosowane (podcięte ukośnie) na całym obwodzie       

5 odciążenie przymocowane za pomocą co najmniej dwóch przylepców       

6 co najmniej dwa przylepce elastyczne z włókniny zaokrąglone na rogach       
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 3: Karta badania podoskopowego z zaleceniami  

Zaznaczone wyłącznie:  

1 Kończyna dolna lewa - ustawienie pięty: koślawa       

2 Kończyna dolna prawa - ustawienie pięty: prawidłowa       

3 Kończyna dolna lewa - stopa: normalna       

4 Kończyna dolna prawa - stopa: wydrążona       

5 Kończyna dolna lewa - paluch: koślawy       

6 Kończyna dolna prawa - paluch: prawidłowy       

7 
Zalecenia wynikające z przeprowadzonej oceny podoskopowej: noszenie wkładki podtrzymującej łuk podłużny w prawym 
bucie, noszenie wkładki supinującej w lewym bucie, przyklejanie tappingu odwodzącego paluch stopy lewej 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zaznaczone są co najmniej 2 zalecenia dotyczące po jednym prawej i lewej stopy 
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Przebieg 1: Dezynfekcja skóry rąk według schematu Ayliffe’a   

Przed rozpoczęciem oceny należy upewnić się, że przy stanowisku do mycia i dezynfekcji nie jest umieszczona plansza ze schematem Ayliffe'a. Jeżeli 
jest należy ją zdjąć lub zasłonić. 
Egzaminator w tym samym czasie ocenia tylko jednego Zdającego. 
Zdający:  

1 nałożył preparat dezynfekcyjny na całą powierzchnię umytej i wysuszonej skóry rąk       

2 

pocierał wewnętrzną częścią jednej ręki, o wewnętrzną część drugiej ręki rozprowadzając preparat na całej powierzchni 
 
 
 
 
 
 

      

3 

pocierał wewnętrzną częścią jednej ręki o grzbietową część drugiej ręki i odwrotnie 
 
 
 
 
 
 

      

4 

pocierał wewnętrzną częścią jednej ręki o wewnętrzną część drugiej ręki z przeplecionymi palcami, aż do zaglębień między 
palcami 
 
 
 
 
 
 

      

5 

pocierał górną część palców jednej ręki o wewnętrzną część drugiej ręki i odwrotnie 
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6 

pocierał kciuk jednej ręki wewnętrzną częścią drugiej ręki ruchem obrotowym i odwrotnie 
 
 
 
 
 
 

      

7 

pocierał złączonymi opuszkami palców jednej ręki wewnętrzne zagłębienie drugiej ręki ruchem okrężnym i odwrotnie 
 
 
 
 
 
 
 

      

8 
przez cały czas dezynfekcji utrzymywał stale wilgotne ręce 
Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli podczas wykonywania dezynfekcji dobierał w razie konieczności preparat 
dezynfekcyjny  

      

9 dezynfekował ręce przez około 30 sekund       

10 wszystkie czynności wykonał w kolejności od P.1.1 do P.1.7 i nie umył rąk po zakończeniu dezynfekcji       
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Przebieg 2: Usuwanie modzela i odcisku na fantomie stopy  

Należy ocenić bezpośrednio po podniesieniu ręki przez Zdającego i uzyskaniu zgody PZN.                                                                                                                                                                
Zdający ma prawo dobrać brakujące materiały, narzędzia, urządzenia, preparaty i środki ochrony osobistej podczas wykonywania czynności. 
Uwaga. Jeżeli Zdający podczas wykonywania czynności pozoruje (markuje) poszczególne czynności, nie należy uznawać danego kryterium za 
spełnione. 
Zdający kolejno:  

1 zdezynfekował fantom stopy       

2 obejrzał fantom stopy pod lampą lupą       

3 zaaplikował preparat zmiękczający na modzel na śródstopiu       

4 ścinał/zeskrobywał skalpelem z trzonkiem płaskim modzel na śródstopiu warstwami       

5 ścinał/zeskrobywał łuski wosku o długości nie większej niż 0,5 cm        

6 
podczas pracy skalpelem jedną ręką trzymał fantom, drugą usuwał zrogowacenia, paluch znajdował się nad polem pracy 
skalpelem (pracował w obiegu zamkniętym) 

      

7 usuwał odcisk za pomocą dłuta z trzonkiem okrągłym       
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Egzaminator …………………………………………………………………………….    .......................................................................... 

imię i nazwisko data i czytelny podpis 
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